
COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINA N. 20 DEL 01.02.2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL
COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA ANNI CINQUE

NOMINA COMMISSIONE DI GARA

CIG 9557412 1E3

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PREMESSO che con determinazione n. 153 del 21.12.2022 si stabiliva di indire una gara R.d.O Aperta sul

portale ACQUISTI IN RETE PA MePa per l’appalto del servizio di Tesoreria

Comtinale per il periodo di cinque anni con il criterio del prezzo più basso ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.lgs.
5 0/20 16.

DATO ATTO che con la determinazione di cui sopra è stato approvato il bando di gara:

VISTO, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio del prezzo più

basso ai sensi degli artt. 60 e 95 del Dlgs 50/2016;

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scadtito in data 30.01.2023 alle ore 12:00;
VISTO che l’apertura delle offerte è stata disposta per il 01.02.2023 alte ore 10.00 e che. pertanto. è possibile

procedere alla nomina dei componenti della commissione:

RITENUTO:

di stabilire che occorre nominare la commissione giudicatrice ai fini della valutazione delle offerte e che la

Commissione sia costittiita da ii. 3 componenti;

DATO ATTO che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 118/2011;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità:

VISTO lo Stattito comunale:

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 72 del 13.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 179 del 14.12.2022 di attribuzione delle risorse economiche ai

Responsabili di Settore;

VISTA la Determina Sindacale n. 2 deI 10.01.2023 con la qciale viene nominata Responsabile dell’Area

Economico Finanziaria la Dott. Valentina M usumeci;

DETERMINA

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la gara R.d.O Aperta per l’affidamento del servizio di

Tesoreria Comunale per anni cinque - CIG 9557412 1E3

2) di individuare i componenti della Commissione così come segue:

Dott.ssa Perez Rosaria in qualità di presidente della Commissione responsabile dellArea Amministrativa

Socio Culturale;



Sig.ra PolilloÀ”Antonella componente e segretario verbalizzante, in servizio presso l’area economico
finanziaria;

Sig.ra Tudisca Domenica componente, in servizio presso l’area economico finanziaria:

3) di dare atto:

- che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso;

- che si procederà all’esame delle offerte stil portale Acquisti in Rete Pa MEPA di CONSIP in data 01.02.2023
alle ore 10.00;

- che la ptibblicazione della presente determinazione ha valore di comunicazione della data di espletamento
della procedura di gara:

4) Di notificare la presente determinazione ai componenti della Commissione.

Di rendere noto

che ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 così come recepito dalla Regione Siciliana con L.R.N.48/1991 e
s.m.i. il responsabile del procedimento la dipendente Dou.ssa Mustimeci Valentina.

Di dare atto

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del
procedimento ai sensi dell’ait6 bis della legge 241/1990 e dell’art.l c.9 Ieff. e) della legge 190/2012 e
dell’art53 del O. Lgs. 165/2001;

che la presente determinazione:

-va pubblica all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi:

-va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 33/2013 e s.imi. e ai
sensi dell’art 6 della L R 11/2015

Il Responsabile ‘ a Economico Finanziaria ‘‘

dott a niiiia-riei(L J’ )
La sottoscritta Valentina Musurneci Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, esprime parere FAVOREVOLE, in
ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi dell’art. 183 comma $ del D.Lgs n°
267/2000. la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le reg i i anza pubblica.
Data. 0 1.02.2023 .

Il Responsab le ‘Area Economico Finanziaria
r1ti1_Mte€.V(,

La sottoscritta Valentina Musumeci Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi
del regolamento comunale sui controlli interni, ATTESTA, che l’approvazione del presente provvedimento, comporta
riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere FAVOREVOL
Data, 01.02.2023

Si attesta, ai sensi dell’art.55 comma 5 della Legge n. 142/1990. come recepito con L.R. n.4$/91 e ai sensi dell’ali. 153.
comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000. la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti
negli stanziarnenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi art: 191 del D.Lgs. n. 267/2000.
Data, 0102.2023

Il Responsabile e ‘ Economico Finanziaria
O a ‘na -

2


